O 前橋市 MAEBASHI CITY

PRESS RELEASE

前橋市報道発表資料

令和3年10月20日

「令和3年度 前橋市消防局防火ポスター」が決定

「令和3年度 前橋市消防局防火ポスターコンクール」の審査会を開催し、本年度における本市消防局の防火ポスターが決定しました。

- 1 審 査 日 令和3年9月28日(火)
- 2 審査場所 前橋市消防局(朝日町四丁目22-2)
- 3 内 容 消防局では、市内の小中学生を対象に火災予防思想の普及を図ることを目的 に毎年「防火ポスターコンクール」を実施しています。本年度におきまして も上記の日時等において審査会を実施し、最優秀賞(市長賞)をはじめとす る入賞作品52点を決定しました。

なお、最優秀賞(1点)につきましては、本年度の「前橋市消防局防火ポスター」として作成し、公共施設や各事業所等に配布、広く市民に火災予防を呼びかけていきます。また、入賞作品52点につきましては、秋の火災予防

運動 (11/9~11/15) の関連行事として市内の大型ショッピングモール (けやきウォーク前橋) にて展示会 (10/28~11/16) を実施する予定です。

【最優秀賞(市長賞): 防火ポスター作品】

前橋市立東小学校 6年 長井 紀々香 さん

(ながい ののか)



応募校数 計46校(小学校:32校 中学校:14校)

応募総数 計1,240人(小学校:638人 中学校:602人)

本件に関するお問い合わせ先

予防課予防調査係

電 話 直通 / 027-220-4507